[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 30 января 2020 г.

        № 3-III

О реализации отдельных положений

Трудового кодекса Российской Федерации

В целях реализации органами местного самоуправления города Рязани положений статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования - городской  округ город Рязань, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Установить, что:

1) оплата труда работников муниципальных учреждений города Рязани осуществляется в соответствии с системами оплаты труда на основе окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного                      и стимулирующего характера;
2) администрация города Рязани определяет порядок и условия установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города Рязани, в том числе принимает нормативный правовой акт, предусмотренный частью 1 статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Администрации города Рязани (Сорокина Е.Б.) привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет              по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE
2